



## WSPANIAŁY JUBILEUSZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W NOWOGARDZIE

*Szkoło, szkoło, gdy cię wspominam  
Tęsknota w serce się wgrzyza,  
Oczy mam pełne łez.*

*Julian Tuwim*

To było prawdziwe Święto Szkoły. 28 października br. popularna nowogardzka „dwójka” obchodziła 50-lecie swojej działalności. Jak na czcigodną jubilatkę nie wygląda na swój wiek, dzięki liftingowi jaki zafundowały jej lokalne władze samorządowe w postaci remontu kapitalnego pomieszczeń – schludna, kolorowa, lśniąca czystością.

O godz. 12.00 sala gimnastyczna szkoły wypełniła się do ostatniego miejsca. Zamiast pompatycznych oracji, uczniowska para dowcipną rymowaną powitała znamienitych gości, a przybyło tak wielu, że wszystkich nie sposób wymienić. Obecni byli gospodarze Nowogardu: burmistrz Robert Czapla z zastępcą Damianem Simińskim, przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida oraz radni, wicestarosta gołeniewski Tomasz Kulnicz, radnych powiatowych reprezentował Kazimierz Lembas, sponsorzy, dyrektorzy szkół, emerytowani nauczyciele, regionalne media i wielu, wielu innych.

*dokończenie na str. 2*

## Święto Odzyskania Niepodległości

Burmistrz Nowogardu oraz Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie zapraszają na uroczystości związane z 93. rocznicą Odzyskania Niepodległości, które odbędą się w dniu 11 listopada 2011 r. o godz. 12.00, pod Pomnikiem Kombatantów RP na Placu Wolności. Po uroczystościach na placu, w Nowogardzkim Domu Kultury odbędzie się spektakl: „Zagrajcie nam wszystkie srebrne dzwony”, natomiast w Miejskiej Bibliotece Publicznej nastąpi otwarcie wystawy dotyczącej gen. Stanisława Maczka.

Serdecznie zapraszamy.

**Dobra strona informacji**  
**www.nowogard.pl**

AKTUALNOŚCI \* PRZETARGI \* INFORMACJE \* ZDJĘCIA



## Niezwykła jubilatka Stanisława Sosnowska jedyna stulatka!

W poniedziałek 24 października miała miejsce niezwykła uroczystość – do mieszkania w którym aktualnie mieszka pani Stanisława Sosnowska zapukał burmistrz Nowogardu Robert Czapla i przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Bielida. Powód był prosty – pani Stanisława kończyła właśnie 100 lat niełatwego ale pięknego i bogatego życia.

Był kosz pełen przeróżnych delikatesów, kwiaty, list gratulacyjny od władz miasta i list gratulacyjny od premera. Była też dodatkowa emerytura przyniesiona przez przedstawicielki ZUS.

Przy symbolicznej lampce szampana, kawie, herbacie i słodyczach były wspomnienia o młodości w wielodzietnej rodzinie w okolicach Sieradza, o wojnie i powojennej wędrówce na Ziemię Odzyskane, o pracy i życiu na gospodarstwie w Karsku...

Pani Stanisława zaprezentowała niezwykłą pamięć. - przez 5 minut recytowała wiersz o przysiędze Kościuszki na Krakowskim Rynku, a na dokładkę przypomniała zebrany swój występ w teatryku szkolnym prezentując jednocześnie swoją rolę i drugą jej scenicznej partnerki.

Mieszka obecnie u córki – rodzina jest dumna z nestorki rodu, która codziennie czyta książki i gazety, potrafi nawet czytać napisy na tzw. telewizyjnym pasku.

Bez największego wysiłku zdmuchnęła świeczki na

*dokończenie na str. 3*

## WSPANIAŁY JUBILEUSZ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W NOWOGARDZIE

*dokończenie ze str. 2*

Nie mogło też zabraknąć patronki szkoły Marii Konopnickiej, w którą to postać z wycuciem stylu i ducha epoki pozytywizmu wcieliła się jedna z uczennic.

Na slajdach przypomniano historię szkoły w pigułce, której oficjalne otwarcie nastąpiło 14 października 1960 roku. 629 dzieci rozpoczęło wtedy edukację, a w roku szkolnym 1960/61 mury szkoły opuściło 41 absolwentów.

Pierwszymi kierownikami, a później dyrektorami placówki byli w kolejności: Antoni Rudawski, Adolf Supryniewicz, Czesław Czernikiewicz, Janina Ruszkiewicz, Barbara Mucha. Obecnie dyrektorem szkoły jest Lidia Wiznerowicz - Gliwna.

Przez pół wieku działalności szkoły 177 nauczycieli edukowało tysiące dzieci, a wśród absolwentów znajdują się osoby pełniące dzisiaj ważne funkcje w życiu publicznym miasta i kraju.

Owacją na stojąco przyjęto wdzięczny program artystyczny zaprezentowany przez uczniów szkoły, w którym dominowały oczywiście wątki literackie i postaci z twórczości patronki szkoły.

Clou uroczystości to gratulacje, życzenia i pamiątkowe upominki składane na ręce pani dyrektor przez licznych benefaktorów – od starosty i burmistrza do szeregowych nauczycieli.

**„Pozwólcie Państwo, że w imieniu władz samorządowych podziękujemy przede wszystkim za to co do tej pory, przez 50 lat w tej szkole zrobiono: 177 nauczycieli, wielu pracowników szkolnych, ponad 3 tysiące absolwentów, wśród nich kwiat nowogardzkiego społeczeństwa.(...) Nie sposób wymienić wszystkich, ale szkoła ta zawsze wносиła i wnosi istotny wkład w życie społeczne Gminy Nowogard. Chciałbym tym wszystkim, którzy się do tego przyczynili bardzo serdecznie i gorąco podziękować (oklaski)... Chciałbym życzyć pani dyrektor, nauczycielom i pracownikom szkoły dalszych sukcesów w jej rozwoju, kształtowaniu wiedzy i postaw społecznych wśród młodych ludzi, którzy za jakiś czas zastąpią nas w różnych instytucjach i urzędach miasta. Niech się sprawdzają i służą społeczeństwu. Wszystkiego, wszystkiego dobrego”** - powiedział burmistrz Robert Czaplą wręczając pani dyrektor symboliczny bon wartości 60 000 złotych na wyposażenie szkoły.

Po tej długiej ale wzruszającej, życzeniowej części uroczystości, goście udali się na zwiedzanie starannie przygotowanych w klasach lekcyjnych ekspozycji ilustrujących 50 – letni dorobek szkoły.

Na koniec, przy zastawionym smacznymi przekąskami szwedzkim stole, przy kawie, herbacie i ciastkach długo wspomniano „bezgrzeszne” lata. W końcu to jedyna okazja, żeby raz jeszcze spotkać się w gronie znajomych i odbyć sentymentalną podróż do krainy dzieciństwa lub młodości, do poczciwej starej budy po prostu. Bo przecież:

**Choć tyle się zdarzyło,  
To do przodu się wyrzywa głupie serce,  
Ale to już było, znikło gdzieś za nami,  
Choć w papierach lat przybyło -  
To naprawdę wciąż jesteśmy tacy sami...**

I tacy byli moi rozmówcy, nauczyciele i organizatorzy

tego „całego zgiełku”, których zapytałem o pierwsze, gorące wrażenia.

Lidia Wiznerowicz – Gliwna: **„Do tej pory jeszcze nie opadłam z emocji. Chyba wszyscy widzieli jaka byłam zdenerwowana, czy wszystko się uda, bo jednak pracy było sporo, no i widział pan, że sprzęt też potrafi zawodzić Mam nadzieję, że wszystko się udało, że się podobało, że wszyscy będą nas wspominać przez najbliższy okres. Cieszę się również, że otrzymaliśmy dużo prezentów, które przydadzą się szkole. Burmistrz przekazał nam 60 tysięcy złotych na umebłowanie, tak że będziemy jeszcze w tym roku zmieniać szkołę na ładniejszą”**.

Anna Buczyńska: **„Cała uroczystość jest dla mnie wielkim świętem, ponieważ to jest moja szkoła do której chodziłam. W niej pracuję już 28 lat, więc jest to podróż do wspomnień, wielka feta, tym bardziej, że szkoła jest moją rówieśniczką i razem z nią obchodzę swoje urodziny”**.

Krystyna Gradzik: **„Dzisiejsza uroczystość jest dla mnie ogromnym przeżyciem, ponieważ pracuję 31 rok w tej szkole. Całe swoje serce poświęcam zawsze dzieciom i cieszę się niezmiernie z tego powodu, że nasze dzieci się zaprezentowały, że mogliśmy wspólnie pokazać Państwu te piękne obchody, które na pewno zaowocują w następnych latach”**.

Lech Jurek: **„Bardzo sympatyczna uroczystość. 32 lata pracy w tej szkole – zaczynałem tu jako niespełna dwudziestoletni chłopak, a doczekałem się tutaj emerytury. Z takim bagażem sentymentu, z życzliwością dla tej szkoły, czy można mieć inne wrażenia? Tutaj dusza kołaczy, raduje się, choć ciało daje już ostrzeżenia, ale ona wciąż jest taka sama”**.

My również składamy najlepsze życzenia dyrekcji, nauczycielom i pracownikom – następnych 50 lat w pokoju i spokoju, dobrego zdrowia, pełnej satysfakcji w pracy i z pracy oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

**M.A. Frydryk  
LMM**



## TERMINARZ FILMOWY

na m/c listopad 2011

10-13.11.2011 godz. 17.00

14-15.11.2011 godz. 9.00 (zbiorowy)

### MNIAM

Animacja, Komedia, Malezja, 2011, 78', B/O

Cena biletu: 12 zł, 11 zł - ulgowy, 10 zł - zbiorowy

11-13.11.2011 godz. 19.00

### PORWANIE

Thriller, Akcja, USA, 2011, 106', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

18-20.11.2011 godz. 19.00

### O PÓŁNOCY W PARYŻU

Komedia rom., Fantasy, Hiszpania, USA, 2011, 100',  
od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

25-27.11.2011 godz. 19.00

### DRIVE

Akcja, USA 2011, 100', od lat 15

Cena biletu: 12 zł, 11 zł ulgowy

**BILETY DO NABYCIA W KASIE KINA „ORZEŁ”  
NA 1 GODZINĘ PRZED SEANSEM**

**Uwaga!!! Godziny seansów filmowych  
mogą ulec zmianie.**

## Niezwykła jubilatka. Stanisława Sosnowska jedyna stulatka!

*dokończenie ze str. 1*



okolicznościowym torcie, a nam przydarzyła się gafa – bo jak tu śpiewać tradycyjne „sto lat, sto lat”? Szybko poprawiono na dwieście!

Ani Jubilatka, ani członkowie rodziny nie byli w stanie podać recepty na długowieczność – pewnie trochę pomogły geny (członkowie rodu dożywają osiemdziesiątki i więcej), ale też praca i racjonalne, bo chłopskie, gospodarskie, naturalne pożywienie.

**Tekst i foto LMM**



## Nowe ławki w Nowogardzie

W miesiącu październiku wymieniono na nowe, kolejne ławki na terenach zieleni nad nowogardzkim jeziorem. Jest to ten sam typ ławek, jakie były umieszczane w miesiącach letnich wzdłuż głównej alei spacerowej nad jeziorem. Na wniosek mieszkańców, dwie nowe ławki zamontowano również na wcześniej uporządkowanym zieleńcu przy ul. 700-Lecia 27 (za sklepem Sezam). Ławki, które zostały zdemontowane z terenów spacerowych poddano zabiegom konserwacyjnym i będą one sukcesywnie umieszczane w różnych miejscach miasta i gminy. Dwie odnowione ławki zostały przeznaczane na zieleniec przy osiedle na ul. Waryńskiego, kolejne koło stawku przy ul. Bohaterów Warszawy w sąsiedztwie ogródków działkowych. Zaplanowano również systematyczne przekazywanie w przyszłości dotychczasowych ławek do Karska, Olchowa i Boguszyca

**Tadeusz Fiejdasz**  
Kierownik wydziału GKMIOŚ



*A tak wyglądała ławka przed wymianą*



Poprawić bezpieczeństwo na drogach wojewódzkich

## Spotkanie z dyrektorem Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich

W dniu 27 października burmistrz przyjął w ratuszu dyrektora Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie pana Roberta Krawczyka. Burmistrzowi towarzyszył kierownik wydziału GKMIOŚ Tadeusz Fiejdasz oraz skarbnik Marcin Marchewka. Rozmowy dotyczyły ważnych przedsięwzięć na drogach wojewódzkich jakie gmina zamierza przeprowadzić w roku 2012.

Omawiano problemy i procedury związane z budową ronda u zbiegu ulic księcia Poniatowskiego i Bohaterów Warszawy, budową chodników w miejscowości Błotno oraz możliwościami ograniczenia prędkości na ulicach Poniatowskiego i Bohaterów Warszawy.

Dokumentacja na budowę ronda jest już gotowa (została wykonana na zlecenie gminy). Obecnie trwają procedury przekazania gruntów inwestorowi (czyli Zarządowi Dróg Wojewódzkich) oraz zabezpieczenie w budżecie połowy środków na pokrycie kosztów budowy czyli ok. 700 tys. zł. Po spełnieniu tych warunków możemy liczyć na to, że w roku 2012 rondo powstanie.

Niestety Zarząd Dróg Wojewódzkich nie będzie miał środków finansowych, aby w roku 2012 wybudować chodniki w Błotnie oraz z Nowogardu do Warnkowa. Te zadania z przyczyn niezależnych od gminy będą musiały poczekać.

Aby wymusić spowolnienie prędkości pojazdów na ulicach Poniatowskiego i Boh. Warszawy Zarząd rozpatruje dwa warianty – albo będą budowane oznakowane przejścia dla pieszych z wysepkami zwężającymi jezdnię albo wyniesione skrzyżowania.

Dyrektor ponadto zobowiązał się do przekazania kostki polbrukowej na wykonanie chodnika przy ulicy Poniatowskiego.

**Tekst i foto LMM**

## Zanim „szóstka” będzie gminna



Prace nad budową obwodnicy Nowogardu dobiegają końca – prawdopodobnie już w grudniu gmina Nowogard przejmie na swój „garnuszek” drogę krajową nr 6 na odcinku Olchowo – Wojcieszyn. Utrzymanie drogi będzie kosztowne, dlatego burmistrz Robert Czapla czyni usilne starania by omawiany odcinek drogi przyjąć w jak najlepszym stanie. W tym celu czterokrotnie spotykał się z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad panem Czarkowskim i za każdym razem udało mu się załatwić usunięcie wskazywanych przez gminę usterek.

W efekcie tych rozmów GDDKiA zleciła stosownym firmom naprawę chodników w rejonie placu Wolności i wzdłuż ulicy 3 Maja. Pomalowano również barierki ochronne przy ul. 3 Maja i Armii Krajowej, a co najważniejsze firma Budimex odpowiedzialna za bieżące utrzymanie tej drogi położyła nową nawierzchnię asfaltową na jednym pasie ul. Armii Krajowej oraz usunęła nierówności, fałdy i garby na odcinkach jezdni ul. 3 Maja, poprzez położenie miejscowych „łat” asfaltowych.

Według zapewnień pana Czarkowskiego usunięte zostaną gałęzie i krzewy utrudniające widoczność na tej drodze. Oznakowanie pionowe i poziome będzie dostosowane do nowych wymogów a znaki i wysepki na przejściach dla pieszych zostaną odnowione.

**tekst i foto LMM**

### Ogłoszenie o przetargu na Przebudowa parkingu ulicy Kowalskiej w Nowogardzie

Burmistrz Nowogardu ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę parkingu ulicy Kowalskiej w Nowogardzie.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami umożliwiającymi przygotowanie oferty oraz kompletne ogłoszenie o zamówieniu zamieszczone jest na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych w Biuletynie Zamówień, na stronie głównej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowogardzie [www.bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl).

Informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem telefonu 91 39 26 238 lub 91 39 26 243 w godz. 7:30 do 15:30. Termin składania ofert do 18 listopada.

Serdecznie zapraszamy do składania ofert.

# Inwestycje i remonty

Trwają prace związane z remontem chodnika łączącego ul. 700 Lecia i 5 Marca w Nowogardzie. Wpłynęły dwie oferty, z których najtańsza od Nowogardzkiego Centrum Budowlanego z Nowogardu. Koszt zadania to 22.363,91 zł brutto.



\*\*\*

Na 10 listopada zaplanowano odbiór prac związanych z budową skateparku. Przyponijmy, iż zakres robót do wykonania obejmuje wykonanie płyty betonowej skate parku o powierzchni 1367,00 m<sup>2</sup>, alejek o nawierzchni z betonu asfaltowego w ilości 630,00 m<sup>2</sup>, kanalizacji deszczowej wraz z odwodnieniem liniowym terenu, dostawę i montaż urządzeń skate parku, montaż elementów małej architektury: ławki, stojaki na rowery, kosze na śmieci, tablica informacyjna, plantowanie skarp i poboczy, humusowanie z obsianiem trawą w ilości 830,00 m<sup>2</sup>. Wykonawca robót jest firma BULLAIT z Elbląga. Wartość robót budowlanych wg. umowy 749.808 zł.

Obecnie trwa montaż urządzeń



\*\*\*

Trwają prace związane z odbudową odcinka muru obronnego oraz remont i renowacja muru na całej długości przy Placu Szarych Szeregów w Nowogardzie. Prace wykonuje Zakład Budownictwa Ogólnego i Utrzymania Dróg AZBUD, który w przetargu nieograniczonym złożył najniższą ofertę (193 625,89 zł).



# ROZŚPIEWAĆ NOWOGARD!



Właściwie, dlaczego nie? Tym bardziej, że takiego ambitnego zadania podjął się znany nowogardzki muzyk, radny miejski Lech Jurek. A poza tym śpiew od wieków towarzyszył człowiekowi we wszystkich momentach życia. Opowiadał o rzeczach małych i sprawach wielkich bez względu na szerokość geograficzną, bowiem na całym świecie ludzie jednakowo śmieją się i jednakowo płaczą. Śpiew ma zatem wartość uniwersalną. W dobie powszechnego konsumpcjonizmu i komercjalizacji życia codziennego brakuje postaw kreatywnych, takich lokomotyw, które mogą pociągnąć za sobą bierne, wyczekujące, czasami nawet apatyczne jednostki.

**Lech Jurek** jest osobą na właściwym miejscu Ogarnięty ideą rozśpiewania nowogardzian – szuka sprzymierzeńców. Popierając cenną inicjatywę prezentujemy jego sylwetkę.

## O sobie

Jestem nowogardzianinem od urodzenia, pedagogiem z wykształcenia. Zatrudniony w NDK od 2001 roku Zainteresowania – historia i polityka oraz relacje międzyludzkie. Moja praca jest moim hobby.

I choć to brzmi żartobliwie - mówi szczerą prawdę. Słynie z tego, że całkowicie oddaje się muzyce, wczuwa w rolę dyrygenta, prowadząc w swoim czasie szkolne chóry i zespoły instrumentalne, a w NDK zespół akordeonowy „AK Kameleon I i II”.

W przygotowywanych przez siebie programach znanych nowogardzkiej publiczności, wybiera piosenki, w których coś go wzruszy, przypomni z sentymentem minione lata albo też rozśmieszy. W rozmowie da się wyczuć u mojego interlokutora nieco filozoficzne podejście do otaczającej rzeczywistości.

## O kulturze

Definicji kultury jest bardzo dużo, ale w moim odczuciu i w odniesieniu do społeczności, w której żyję – kultura jest odzwierciedleniem otwarcia na drugiego człowieka, oczywiście w skrócie i dużym uproszczeniu.

## O utworzeniu chóru międzypokoleniowego

Chciałbym przekonać ludzi, że potrafią więcej niż o sobie myślą, właśnie przez muzykę, która wyzwala emocje, a emocje wyzwalają motywację.

Przede wszystkim chciałbym przekonać, że warto dokonać czegoś więcej „wspólnym gromadzkim trudem”. I choć w obecnej rzeczywistości jest to mozolna praca – jeszcze nie tracę nadziei.

Liczę na pomoc świątłych umysłów. Do chóru zmierzam poprzez zajęcia, które prowadzę pod hasłem „pośpiewajmy sobie”. Liczę na napływ moich byłych chórzystek, choć dzisiaj to są już panie mające ustabilizowane życie rodzinne, ale wierzę, że pasja wspólnego muzykowania jeszcze się w nich tli. Jestem zwolennikiem powiedzenia „dla chcącego nic trudnego”. Liczę

też na byłych członków zespołów instrumentalnych, które prowadziłem.

## O zajęciach

Zajęcia w ramach „pośpiewajmy sobie” odbywają się codzienne w dni robocze od godz. 10.00 do 17.00, a w poniedziałki i czwartki od 17.00 do 19.00.

Popierając ideę rozśpiewania mieszkańców Nowogardu, już teraz w imieniu Lecha Jurka zapraszamy wszystkich chętnych od 20. lat wwyż, bez żadnych ograniczeń wiekowych, do czynnego uczestniczenia w zajęciach w NDK, które mają na celu przygotowanie potencjalnych chórzystów.

**Marian A. Frydryk**  
**Foto: L.M. Marek**



## Posel Andrzej Piątek w ratuszu

W dniu 20 października burmistrz gościł w ratuszu nowo wybranego posła Ziemi Nowogardzkiej Andrzeja Piątkę. W spotkaniu uczestniczył również zastępca burmistrza Damian Simiński. Na wstępie burmistrz złożył posłowi gratulacje z okazji wyboru i życzył sukcesów w pracy parlamentarnej. Andrzej Piątek przekazał z kolei swoje wrażenia z kampanii wyborczej, pierwsze wrażenia z pobytu na Wiejskiej, podzielił się najnowszymi wiadomościami o pracy klubu Ruchu Palikota oraz opowiedział o... przygodach i niezwykłych spotkaniach z przedstawicielami mediów centralnych.

Robert Czaplą wyraził przekonanie, że współpraca z posłem będzie ciągła, ścisła i owocna, bowiem sytuacja samorządów staje się coraz trudniejsza. W tym miejscu burmistrz wymienił najbardziej dotkliwe (bo godzące w budżet gminny) ustawy Sejmu i rozporządzenia ministrów. Po oprotestowanym już obowiązku przejmowania odcinków dróg krajowych po wybudowaniu obwodnicy, oraz ponoszenia kosztów oświetlenia obwodnicy dochodzą nowe obowiązki – zmniejszono właśnie o 20% subwencję z budżetu państwa na zasiłki stałe i okresowe, oraz nałożono obowiązek pokrywania kosztów rodzicielstwa zastępczego. Wszystkie te zadania państwo narzuciło na samorządy i nie przekazało na ten cel pieniędzy. Burmistrz prosił posła o wnikliwe analizowanie przez niego kolejnych zakusów rządu do zrzucania swoich zadań na samorządy bez wsparcia finansowego na ich realizację. Ustalono, że poseł otrzyma na piśmie wszystkie postulaty jakie opracował nasz nowogardzki samorząd, a także postulaty wypracowane przez konwent wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów.

**Tekst i foto LMM**



## Uroczyste ślubowanie klasy policyjnej I LO w Nowogardzie

Słonecznym choć chłodnym przedpołudniem w dniu 21.10.br. licznie zgromadzeni na pl. Wolności mieszkańcy Nowogardu byli świadkami niecodziennego wydarzenia. Z ciekawością oglądano jak od ul. Wyszyńskiego w kierunku pl. Wolności zmierza dziarskim, defiladowym krokiem zwarta grupa młodych ludzi, w jednolitych czarnych uniformach, dowodzona przez podkomisarza Marcina Kraszewskiego, aby za chwilę stanąć w idealnym szeregu na centralnym placu miasta.

I chociaż wyglądali bojowo, nie była to żadna jednostka antyterrorystyczna, lecz 31 osobowa mieszana klasa policyjna (z przewagą dziewcząt), która wkrótce złoży ślubowanie.

To szczególne wydarzenie dla całej lokalnej społeczności, otwiera bowiem nową kartę w historii I LO w Nowogardzie. Na mocy porozumienia zawartego przez dyrektora Szkoły Karinę Surmę oraz komendanta Policji Powiatowej w Goleniowie insp. Krzysztof Targoński, uzyskano zgodę na uruchomienie klasy objętej szkoleniem policyjnym.

Po wciągnięciu flagi państwowej na maszt, wprowadzeniu pocztu sztandarowego szkoły i wysłuchaniu hymnu narodowego, dyrektor I LO powitała zgromadzonych wygłaszając kurtuazyjną laudację.

W uroczystości udział wzięli: starosta Tomasz Stanisławski, wicestarosta Tomasz Kulnicz, burmistrz Nowogardu Robert Czapla, zastępca burmistrza Damian Simiński, komendant Powiatowy Policji w Goleniowie insp. Krzysztof Targoński, komendant Komisariatu Policji w Nowogardzie nadkomisarz Leszek Nowak, sekretarz powiatu szczecineckiego Zofia Białkowska, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Goleniowie Renata Chomińska, zastępca dyrektora Zakładu Karnego w Nowogardzie mjr Paweł Kowalski, przedstawiciele zaprzyjaźnionej szkoły w Białym Borze: dyrektor Zespołu Szkół im. Oskara Langego Andrzej Pastuszek i wicedyrektor Renata Piszcz, dyrektorzy lokalnych szkół, rodzice uczniów, sympatycy szkoły oraz przedstawiciele mediów.

Z powagą wysłuchano uroczystego ślubowania przyszłych stróżów porządku publicznego:

„Ja, uczeń I LO w Nowogardzie, świadom podejmowanych obowiązków uczniów klasy policyjnej ślubuję: stać na straży godności, honoru i dobrego imienia szkoły. Strzec honoru ucznia, wykonując powierzone mi zadania. Ślubuję przestrzegać prawa i dyscypliny służbowej oraz wykonywać polecenia przełożonych. Tak mi dopomóż Bóg!”

Nie sposób przytoczyć wszystkich przemówień zaproszonych gości komplementujących tę wyjątkową uroczystość, jednak aby wiernie oddać jej klimat, ograniczę się do tych istotnych. Starosta Tomasz Stanisławski: *„Dzisiaj mamy historyczną chwilę, ponieważ jesteście pierwszym rocznikiem, który rozpoczyna edukację o nowym profilu. Będziecie też tym rokiem, który jako pierwszy ukończy klasę policyjną (...). Życzę Wam wytrwałości. Dziękuję jeszcze raz pani dyrektor, gronu pedagogicznemu oraz zaangażowanym w to policjantom, bo jest to ważny etap w oświacie powiatowej i czekam na dalsze pomysły”*.

Burmistrz Nowogardu Robert Czapla: *„Chciałbym serdecznie pogratulować inicjatywy i pomysłu utworzenia klasy policyjnej w Nowogardzie, jedynej takiej klasy w powiecie goleniowskim. Właśnie tu, w naszym mieście... Dziękuję serdecznie i gratuluję pani dyrektor, panu komendantowi Powiatowemu Policji oraz komendantowi Komisariatu Policji w Nowogardzie. Gratuluję serdecznie decyzji panom starostom i dziękuję za wyrażenie zgody na utworzenie tutaj właśnie takiej klasy. I wreszcie gratuluję Wam, drodzy uczniowie, że podjęliście się trudu kształcenia w policyjnej klasie...”*.

Komendant Powiatowy Policji inspektor Krzysztof Targoński: *„Oczy mi się radują, kiedy patrzę na młodych uśmiechniętych ludzi, którzy są w mundurach, którym musztra wychodzi bardzo dobrze. Chciałbym podziękować za wkład pracy panu komisarzowi Kraszewskiemu i oczywiście pani dyrektor, którzy razem przyszli do mnie i taki pomysł rzucili. Ja go podchwyciłem, i nie żałuję. Wy jesteście zadowoleni i ja też się cieszę, bo już otrzymuję telefony od ludzi, że tyle policji w Nowogardzie nagle się pojawiło, chyba szkołka policyjna ze Słupska przyjechała. Pan komendant Komisariatu też otrzymuje takie telefony”*.

Po defiladzie kończącej ceremoniał ślubowania na placu, już w sali widowiskowej NDK zakończono uroczystość wręczeniem pamiątkowych dyplomów uczniom I klasy policyjnej i krótkim programem artystycznym w wykonaniu uczniów z I LO.

**M. A Frydryk**



## Osoby osadzone w ZK porządkują Karsk...



Trwają prace porządkowe, wykonywane bezpłatnie przez osoby osadzone w nowogardzkim Zakładzie Karnym. Grupa porządkująca teren wiejski remontuje murek na około kościoła w Karsku. „Jako sołtys jestem zadowolony z postępu i tempa prac wykonywanych przez osoby osadzone” - mówi sołtys Jerzy Kubicki. **„Wystarczy dobrze pokierować pracami i widać tego efekty. Również bardzo dobrze układa się nam współpraca z burmistrzem Robertem Czaplą, który na bieżąco reaguje na potrzeby naszej wsi”.** Po uzupełnieniu ubytków w murze grupa wiejska zajmie się przygotowaniem terenu na basen przeciwpożarowy w Karsku.



## Remont chodnika przy ul. 5 Marca



## i Żabowo

W ramach prac wykonywanych przez osoby osadzone, w Żabowie udrożniane są rowy melioracyjne, został oczyszczony basen przeciwpożarowy, wokół którego wymieniono siatkę i ją pomalowano. Ponadto wyremontowano przydrożną kapliczkę.

Najpilniejsze potrzeby mieszkańców Żabowa wskazuje pani sołtys Małgorzata Stańczyk, która podkreślając bardzo dobrą współpracę z burmistrzem oraz z koordynatorem prac, chwali prace wykonywane przez osoby osadzone, zaznaczając iż gdyby nie ta pomoc, to samymi „rękami wsi” tych prac nie udałoby się wykonać.



Zakończono prace związane z remontem chodnika przy ul. 5 Marca 4 w Nowogardzie. Prace wykonała firma KUGA z Nowogardu, która jedyna złożyła ofertę na ogłoszone zapytanie. Koszt remontu wyniósł 6.990,00 zł brutto.





## Nowogardzka gastronomia – bez kompleksów

### Hotel „Przystań”

Obiekt atrakcyjnie położony, w odległości 35 metrów od jeziora, skąd o wszystkich porach roku można podziwiać ptactwo wodne i zmieniająca się taflę urokliwego akwenu.

Oprócz dwóch gwiazdek w „herbie”, posiada certyfikat nadany przez Urząd Marszałkowski w Szczecinie. Wykształcona kadra kucharska proponuje wymienione dania polskiej kuchni, a dla kawoszy specjalna kawa włoska „Caffe Vergnano 1882” (małe i duże espresso oraz latte).

Bezpłatny dostęp do internetu WI-FI, w każdym miejscu na terenie obiektu.

Kadra przeszkolona w ramach unijnego programu „Kapitał Ludzki”. w zakresie udzielania pierwszej pomocy i znajomości języka angielskiego. Hotel dysponuje kawiarnią i restauracją (patrz zdjęcia), czynny całodobowo dla hotelowych gości.

### Bar „U Ryśka”, ul. Rzeszowskiego 1A

Typowe dania barowe, tanie i smaczne. Podawana jest kawa jacobson i nescafe – po turecku i rozpuszczalna. Bezpłatny dostęp do internetu. Czynny codziennie od 9.00 do 23.00

### Pizzeria „Fantazja”, ul. 15 Lutego

Poleca kawę espresso, latte i milky way. Przytulne, oryginalne wnętrze. Specjalnością zakładu jest oczywiście pizza z różnymi dodatkami, które można zamówić telefonicznie do domu.

Czynna od poniedziałku do czwartku w godzinach od 12.00 do 23.30. W piątki, soboty i niedziele od godz. 11.00 do 23.00. Bezpłatny internet bezprzewodowy WI-FI.

### Hotel i Restauracja „Oskar”, ul. 3 Maja 15

Tradycyjne dania popularnej kuchni, kawa parzona, rozpuszczalna i cappuccino.

Ogólnodostępny internet. Lokal całodobowy dla gości hotelowych, dla pozostałych do 23.00

### Hotel i Restauracja „Kamena”, ul. 3 Maja

Oprócz tradycyjnych dań, serwowana jest kawa rozpuszczalna i po turecku. Tu również można uzyskać połączenie internetowe w sieci WI-FI, hasło Kamena64. Czynna codziennie od godz. 7.00 do 19.00, za wyjątkiem sobót i niedziel.

### Pizzeria „Neptun”

Sąsiaduje z plażą miejską, tuż przy jeziorze. Bezpłatny internet.

Możliwość korzystania ze stołu bilardowego. Oprócz pizzy, także kawa jacobson i nescafe.

Czynna od poniedziałku do soboty od godz. 13.00 do 24.00, a w niedzielę od godz. 11.00 do 23.00.

### Restauracja „Cafe Piwnica” pod Ratuszem

Bogaty asortyment kaw: cappuccino, cafe latte macchiato, kawa z awokatem, kawa po irlandzku, cafe au lait, kawa szwarcwaldzka, bailey,s cafe.

Specjalnością zakładu jest włoski deser tiramisu, a także smaczne dania kuchni domowej. Bezpłatny dostęp do internetu WI-FI.

Zakład organizuje przyjęcia okolicznościowe oraz przeróżne koncerty

Czynny od poniedziałku do czwartku w godz. 11.00 do 23.00, w piątki i soboty w godz. 11.00 do 24.00, a w

niedziele od godz. 12.00 do 23.00.

Kończąc krótki rekonesans po najbardziej reprezentacyjnych lokalach miasta, dochodzę do wniosku, że nie mamy się czego wstydzić, ani przed turystami krajowymi ani nawet wytrawnymi globtroterami. Każdy z lokali zachęca estetycznym wnętrzem do spędzenia w nim kilku wolnych chwil, a jeśli posiada się notebook czyli popularny laptop – łączność z całym wirtualnym światem ma się zapewnioną gratis. Czego chcieć więcej?



### Olchowo

## Kolejne owocne zebranie

W poniedziałek 24 października, o godzinie 18.00 zapełniła się świetlica w Olchowie. Na zapowiedziane zebranie przybyła liczna grupa mieszkańców by dyskutować kolejny już raz o planie przestrzennego zagospodarowania tego obrębu. O wadze problemu świadczy liczna ekipa z Urzędu Miasta – przybył bowiem burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik gminy i kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska Tadeusz Fiejdasz. Zjawiła się także – co rzadko się zdarza – liczna grupa radnych: Jerzy Kubicki, Rafał Paśko, Michał Bociarski, Robert Augustynek, Paweł Kolanko i miejscowy Mieczysław Laskowski. Zebranie prowadziła pani sołtys Elżbieta Laskowska.

Szybko załatwiono punkt dotyczący podziału pieniędzy z funduszu sołectwa w roku 2012 – propozycje pani sołtys przeszły przy jednym głosie wstrzymującym się – pieniądze pójdą na polbruk koło kościoła oraz na budowę placu zabaw (należy się tutaj wyjaśnienie – mieszkańcy muszą się porozumieć co do lokalizacji placu – we wsi nie ma bowiem odpowiedniego terenu gminnego i trzeba będzie miejsce pod plac zabaw wydzierżawić od osoby prywatnej).

Burmistrz poinformował o pracach nad budżetem na rok 2012 i zapewnił, że mieszkańcy otrzymają ławki na rekreacyjny teren nad jeziorem.



## Program Gminnych Obchodów Światowego Dnia Walki z Cukrzycą

dnia 19 listopada 2011 godzina 11:00  
w Nowogardzkim Domu Kultury

„Cukrzyca Powstrzymać Epidemię XXI wieku”.

- Uroczyste otwarcie obchodów
- Wystąpienia zaproszonych gości
- Wystąpienie pielęgniarki Pani Doroty Herman
- Występy artystyczne (Czy cukrzycy mogą jeść miód?)
- Badania poziomu cukru)
  - Program edukacyjny specjalisty chorób wewnętrznych i diabetologii Pani dr n. med. Katarzyny Homa.
  - Występy artystyczne (Czy cukrzycy mogą jeść miód?)
- Badania poziomu cukru)
  - Program edukacyjny dietetyka z Kliniki Diabetologicznej w Policach Pani mgr Małgorzaty Napierała
  - Występy artystyczne (Czy cukrzycy mogą jeść miód?)
- Badania poziomu cukru)
  - Zakończenie.
  - Poczęstunek

W trakcie obchodów będą prowadzone badania przesiewowe w kierunku wykrywania cukrzycy.

Honorowy patronat obchodów:

Burmistrz Nowogardu.

Patronat naukowy:

prof. Dr hab. N med. Lilianna Majkowska.

Patronat medialny: Dziennik Nowogardzki

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków

Koło Nowogard

### ZAPROSZENIE

„Cukrzyca-Powstrzymać Epidemię XXI wieku”.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Nowogard zaprasza wszystkich mieszkańców Nowogardu oraz okolic w sobotę dnia 19 listopada 2011 do domu Kultury w Nowogardzie na uroczyste obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą w Nowogardzie

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą, obchodzony corocznie w dniu 14 listopada, jest kampanią mającą na celu propagowanie wiedzy na temat cukrzycy, w której corocznie Międzynarodowa Federacja Diabetologiczna podejmuje nowy temat związany z problemami światowej społeczności związanej z cukrzycą.

Tematem przewodnim Światowego Dnia Walki z Cukrzycą na lata 2009-2013 jest „Edukacja i prewencja w cukrzycy”. Hasło kampanii w 2011 roku brzmi: „Cukrzyca-Powstrzymać Epidemię XXI wieku”.

Kościół św. Józefa w Orzechowie

## Będą odnowione zabytkowe drzwi

Podczas Sesji RM w dniu 26 października radni podjęli uchwałę o przyznaniu dotacji celowej dla parafii w Sikorkach. 10 tysięcy złotych będzie wykorzystane na remont empy i drzwi z XVIII wieku w kościele filialnym p. w. św. Józefa w Orzechowie.

Przypominamy, że gmina udziela dotacji na remont i renowację obiektów sakralnych wpisanych do rejestru zabytków. Zgodnie z uchwałą podjętą w dniu 14 listopada 2007 roku (nr XII/75/07)

LMM

## „Nowogardzka Szkoła Cukrzycy”

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Nowogardzie rozpoczyna nabór osób zainteresowanych cyklem spotkań edukacyjnych przeznaczony dla osób z cukrzycą, członków ich rodzin i osób zainteresowanych profilaktyką zdrowotną w kierunku cukrzycy. Program edukacyjny „Szkoła Cukrzycy” wpisuje się w ogólnopolską akcję Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia Porozumienia Zielonogórskiego.

Prawie sto lat temu prof. Joslin gdy nie znano jeszcze insuliny i leków doustnych w leczeniu cukrzycy powiedział „chorzy na cukrzycę wiedzący najwięcej żyją najdłużej” Niech te słowa będą refleksją i zachętą do wzięcia czynnego udziału w spotkaniach edukacyjnych „Nowogardzkiej Szkoły Cukrzycy”. Bowiem pomimo całego rozwoju medycyny wiedza o tej chorobie jaką posiada chory z cukrzycą ma bardzo istotny wpływ na długość i jakość życia bez powikłań cukrzycowych.

Zapisy osób zainteresowanych odbywają się w:

Siedzibie PSD Koła Nowogard ul. Wojska Polskiego 7

Telefonicznie pod nr.: 500 553 190, 606 457 102

**Eugeniusz Tworek**

**Prezes PSD**

**Koła Nowogard**

## Przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej



Rozstrzygnięto przetarg na I etap robót umożliwiający rozdział sieci kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Powyższe zadanie realizowane będzie w Nowogardzie w obrębie ulic Kardynała Wyszyńskiego, Stolarskiej, Blacharskiej i placu Szarych Szeregów.

Przetarg wygrała firma „ELJOT” ze Szczecina – roboty zaplanowane do wykonania w tym roku kosztować będą 436 650 złotych. Dalsze etapy robót planowane są na najbliższe lata.

Głównym celem inwestycji jest rozdział kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej poprzez budowę separatorów oraz modernizacja istniejącej sieci. Docelowo wyeliminuje to całkowicie wypływanie ścieków sanitarnych na terenach przyległych do jeziora podczas obfitych opadów deszczu i związany z tym nieprzyjemny zapach.

LMM



## Zespół Interdyscyplinarny walczy z przemocą w rodzinie

Realizując założenia Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Rada Miejska podjęła uchwałę o powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego i określającą jego ramowe zadania.

W myśl tej uchwały burmistrz Nowogardu powołał Zespół w skład którego weszli: **Teresa Skibska** – kierownik OPS, **Dorota Maślana** – specjalista Pracy Socjalnej w OPS, **Tomasz Macul** – kierownik kuratorów zawodowych przy Sądzie Rejonowym w Goleniowie, **Leszek Nowak** – komendant Komisariatu Policji w Nowogardzie, **Ewa Krzak** – Pedagog z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, **Agnieszka Mojsiewicz** – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie, **Teresa Ziólkowska** – koordynator Gminnego Zespołu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, **Maria Cedro** – NZOZ - pielęgniarka środowiskowa, **Piotr Golema** – zawodowy kurator – Wydział Rodzinny i Nieletnich, **Cyryla Skibska** – Specjalista Psychoterapii Uzależnień, **Marcin Kraszewski** – Kierownik Referatu Kryminalnego, **Barbara Pakulska** – Specjalista Pracy Socjalnej.

Zespół będzie realizował następujące zadania:

1 – koordynować działania podmiotów i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie a w szczególności:

- a/ diagnozować problemy w rodzinie,
- b/ podejmować działania w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie i przeciwdziałać temu zjawisku,
- c/ inicjować interwencje w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,
- d/ rozpowszechniać informacje o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym.

2 – Koordynować i realizować programy szkoleniowe dla osób pierwszego kontaktu (nauczycieli, lekarzy, policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych) w zakresie ujawniania, zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie,

3 – Prowadzić edukację prawnopsycho logiczną społeczności Gminy Nowogard w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

4 – opracować harmonogramy działań dla instytucji i osób stykających się z przemocą w rodzinie,

5 – Diagnozować problemy przemocy w rodzinie.

6 – Oceniać stan faktyczny i możliwości podjęcia działań mających na celu udzielenie pomocy ofiarom przemocy,

7 – Monitorować przypadki przemocy w rodzinie.

Adresatami działań podejmowanych przez Zespół są:

1 – rodziny w których zdarzają się przypadki stosowania przemocy wobec dzieci lub współmałżonka,

2 – Rodziny w których dzieci są zaniedbywane (niedożywienie, brak opieki lekarskiej, brak realizacji obowiązku szkolnego),

3 – Rodziny w których używane są narkotyki, nadużywany jest alkohol,

4 – Rodziny w których występują konflikty pomiędzy rodzicami a dziećmi,

5 – Rodziny z grupy ryzyka stosowania przemocy szczególnie wobec małoletnich.

Do realizacji tych zadań niezbędne jest ściśle współdziałanie członków zespołu już powołanych zarządzeniem burmistrza z przedstawicielami innych organizacji – szkołami podstawowymi, gimnazjalnymi i ponadgimnazjalnymi, lekarzami rodzinnymi, kościołami, sołtysami i innymi organizacjami pozarządowymi.

Przedstawiciele wyżej wymienionych instytucji i organizacji spotkali się w ratuszu w dniu 24 października, by oficjalnie potwierdzić swój udział w działaniach na rzecz walki z przemocą w rodzinie i podpisać porozumienie z burmistrzem. Strona podpisująca porozumienie zobowiązuje się do oddelegowania do pracy w Zespole swojego przedstawiciela.

Oddelegowanych burmistrz powoła w skład Zespołu Interdyscyplinarnego.

Regulamin Zespołu umożliwi powoływanie tzw. grup roboczych, które zajmować się będą rozwiązywaniem konkretnych jednostkowych przypadków przemocy w rodzinie.

LMM



## AZBEST 2011

W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie usuwania azbestu z terenu gminy Nowogard – etap I, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie poinformował o przyznaniu na ten cel dotacji we wnioskowanej kwocie tj. 39 102,80 zł.

Trwa procedura mająca na celu wyłonienie wykonawcy na realizację powyższego zadania w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. Azbest zostanie usunięty z 7 nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Nowogard (6 budynków gospodarczych należących do osób fizycznych oraz budynek gospodarczy Zakładu Karnego w Nowogardzie). Właściciele tych obiektów złożyli stosowny wniosek o dofinansowanie tego zadania. Całościowy koszt demontażu, transportu i utylizacji azbestu pokryje gmina ze środków pozyskanych z WFOŚiGW w Szczecinie.

W roku 2012 prowadzony będzie nabór wniosków na II etap usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Nowogard.

**Joanna Krępa**  
z-ca kierownika wydziału GKMioS

Daleko od szosy III

## Walczyli o Puchar burmistrza Nowogardu



Do motocrossowych imprez z jakich słynie Nowogard dołączyli entuzjaści rajdów terenowych, którym jazda w ekstremalnych warunkach sprawia niewysłowioną wręcz radość.

23 października br. zakończyła się trzecia z kolei edycja rajdu, którego organizatorami byli: NS 4X4 OFF ROAD FACTORY przy współpracy z KM „CISY”.

W tym roku zrezygnowano z klasy ekstrem na rzecz dwóch klas wyczynowych tj. wyczyn bez wyciągarki i wyczyn z wyciągarką, natomiast włączono do programu klasę turystyk i quad. Trasa tegorocznego rajdu turystyczno - przeprawowego liczyła ok. 100 km i biegła po malowniczych bezdrożach, wertepach, skarpach tudzież innych uroczyskach gminy Nowogard. 90 ekip (sic!) z zachodniopomorskiego i ościennych województw wystartowało 22 października br. w godzinach porannych ze stadionu klubu piłkarskiego LKS Pomorzanie, aby dnia następnego w tym samym miejscu zakończyć rajd, oczywiście po zaliczeniu przejazdu toru offroadowego w Nowogardzie. Organizatorzy zadbali o wszystkie szczegóły: każdy z uczestników otrzymał stosowną koszulkę i jeden pakiet startowy na pojazd, a także zapewniono im w trakcie rajdu suchy prowiant, wieczorem gorący posiłek oraz herbatę i kawę.

W niedzielę 23 bm. na stadionie LKS Pomorzanie odbyło się oficjalne zakończenie rajdu, podczas którego burmistrz Nowogardu wręczył zwycięskim ekipom puchary i dyplomy oraz skromne nagrody rzeczowe, dziękując uczestnikom za wytrzymałość i pokonanie całej trasy o niemałym stopniu trudności.

Ceremonię zakończenia oraz podawanie wyników prowadziła sprawnie, serdecznie i z poczuciem humoru Beata Brodzka.

Oto wyniki:

### **Kategoria wyczyn z wyciągarką:**

1 m – Przemysław Baranowski - kierowca i Szymon Fernholc – pilot,

2 m – Przemysław Chmura – kierowca i Krzysztof Kostecki – pilot,

3 m – Paweł Hapanowicz – kierowca i Piotr Maik – pilot

### **Kategoria wyczyn bez wyciągarki:**

1 m – Robert Piechnik – kierowca i Łukasz Poźniak – pilot,

2 m. - Marian Nowak – kierowca i Karol Szymkiewicz - pilot

3 m – Zbigniew Marcinkowski – kierowca i Paweł Frąckowiak – pilot.

### **Kategoria turystyk:**

1 m – Roman Zajac – kierowca i Marcin Bąk – pilot,

2 m – Dominika Sroczyńska – kierowca i Paweł Grzybowski – pilot,

3 m – Marcin Zarzyka – kierowca i Agata Zarzyka – pilot.

### **Kategoria quady:**

1 m – Przemysław Kuczyński,

2 m – Andrzej Zajac ,

3 m – Tomasz Szerszenowicz.

### **Specjalne nagrody:**

Fair Play - Jarosław Baran – kierowca i Jacek Garlicki – pilot.

Najmłodszy Uczestnik – Michał Mańkowski – lat 13.

**Tekst – M. A. Frydryk,  
foto - LMM**



## Paweł Klewicz mistrzem Strefy Zachodniej

Władze samorządowe Nowogardu doceniają osiągnięcia sportowe miejscowych zawodników. Podczas Sesji Rady Miejskiej w dniu 16 października burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej i zastępca burmistrza uhonorowali dyplomem, kwiatami i nagrodą w postaci uniwersalnej kierownicy Pawła Klewicza, zawodnika KM „Cisy” za zdobycie tytułu mistrza Strefy Zachodniej w motocrossie.

Zawodnikowi towarzyszyli tak jak podczas zawodów – najbliższa osoba czyli przeżywająca każdy start mama - pani **Iza Klewicz** oraz trener, prezes klubu **Wiesław Smetjuch**.

Paweł przez dwa i pół roku piął się coraz wyżej w klasyfikacjach, aż wreszcie osiągnął pełny sukces. Od nowego sezonu przechodzi do innej kategorii – będzie zawodnikiem jeżdżącym na motocyklu o pojemności silnika 125 ccm. Wierzymy, że i w tej kategorii osiągnie znaczące sukcesy czego mu serdecznie życzymy!

**Tekst i foto LMM**



Nowogard 17.10.2011 r.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z póź. zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 14 września 2004r. Nr 207 poz.2108)

### Burmistrz Nowogardu

Ogłasza pierwszy ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości składającej się z lokalu użytkowego nr 1 wraz z pomieszczeniem przynależnym oraz udziałem 347/10000 w częściach wspólnych budynków i działce o nr ewidencyjnym 140/1 o pow. 288 m<sup>2</sup>, położonej w obrębie nr 3 m. Nowogard przy ul. Stolarskiej 1.

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość składająca się z lokalu użytkowego nr 1 wraz z pomieszczeniem przynależnym oraz udziałem 347/10000 w częściach wspólnych budynków i działce o nr ewidencyjnym 140/1 o pow. 288 m<sup>2</sup>, położona obrębie nr 3 m. Nowogard przy ul. Stolarskiej 1.

Lokal użytkowy zlokalizowany jest w budynku o numerze ewidencyjnym 303.

Powierzchnia użytkowa lokalu 8,94 m<sup>2</sup>.

Powierzchnia użytkowa pomieszczenia przynależnego 1,25 m<sup>2</sup>.

Uzbrojenie – instalacja elektryczna.

Budynek posiada dobrą lokalizację - strefa centralna miasta.

Budynek w zabudowie wolnostojącej, jednokondygnacyjny, nie podpiwniczony.

Nieruchomość posiada urzędową księgę wieczystą Nr SZ10/00025543/8 w Sądzie Rejonowym w Goleniowie i nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi, prawami osób trzecich ani hipotekami.

Działka uzbrojona jest w instalację: wodną, sanitarną, energetyczną, gazową, telefoniczną i deszczową.

Przetarg ogranicza się do współwłaścicieli działki nr 140/1.

Przetarg odbędzie się w dniu 25.11.2011 r. o godz. 10<sup>00</sup> w sali obrad komisji Rady Miejskiej /I piętro/ Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 1.

Cena wywoławcza nieruchomości - 3.800,00 zł.

postąpienie – nie mniej niż 1% ceny wywoławczej tj. 100,00 zł.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

Burmistrz Nowogardu nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posiadanych dokumentów prawnych.

Przeznaczenie określone w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowogard uchwalonym przez Radę Miejską w Nowogardzie Uchwałą NR XLIV/345/02 z dnia 27.06.2002r.: tereny zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem funkcji uzupełniających.

Do ceny nieruchomości doliczone będą koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży w wysokości 250,00 zł - za wycenę działki oraz koszty kartograficzne – 32,64 zł.

(podstawa – Uchwała Nr V/87/03 Rady Miejskiej Nowogard z dnia 20 lutego 2003r.).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości działki tj. 380,00 zł. należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego najpóźniej do dnia 21.11.2011r. do godz.14<sup>30</sup> lub na konto: Grupa PEKAO S.A. IO/Nowogard nr 6112403884 1111 0000 4209 2470.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na w/w konto urzędu.

Dokument potwierdzający wpłacenie wadium należy okazać komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości.

W przypadku wygrania przetargu wadium zaliczone zostanie na poczet nabycia nieruchomości.

W przypadku przegrania przetargu wadium zostanie w całości wypłacone w ciągu trzech dni od dnia zamknięcia przetargu.

Osobie, która wygra przetarg a uchyli się od zawarcia umowy notarialnej, wpłaconego wadium nie zwraca się.

O terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie powiadomiony najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Należność za nabycie nieruchomości wpłaca się najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej bez możliwości rozłożenia na raty.

Burmistrz Nowogardu może odwołać przetarg podając do publicznej wiadomości uzasadnione przyczyny.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, Plac Wolności 1, tel. (91) 39-26-225.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono na stronie internetowej [www.bip.nowogard.pl](http://www.bip.nowogard.pl)





## Komputer dla „Hani”

W sobotę, 29 października br., burmistrz przekazał komputer do Klubu Abstynentów „Hania”. Komputer pomoże w przygotowaniu wniosków, sprawozdań oraz dyplomów, które wręczane są podczas licznych imprez organizowanych przez klub.

Nowogard 20.10.2011r.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży zgodnie z art.13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.)

Położenie nieruchomości - Obręb nr 3 m. Nowogard.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - K.W. SZ10/00042144/6. Nr działki - 227/71.

Powierzchnia działki w m2 - 42 m2.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania - Działka zabudowana fragmentem budynku. Przeznaczenie określone w studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy i Miasta Nowogard zatwierdzonym Uchwałą XLIV/345/02 Rady Miejskiej w Nowogardzie: tereny usług.

Forma sprzedaży - bezprzetargowo

Cena nieruchomości - 1.577,00 zł

Stan władania - nabycie użytkownika wieczystego na własność.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 20.10.2011 r. do dnia 10.11.2011 r.

### Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach:

1. Urząd Miejski w Nowogardzie-Biuro Obsługi Interesantów, Pl. Wolności 1, pok. 5; 2. sołectwa; 3. Nowogardzki Dom Kultury, Pl. Wolności 7; 4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, Pl. Wolności 9; 5. Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 6; 6. Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; 7. Miejska Biblioteka Publiczna, Pl. Wolności 8; 8. Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; 9. PKO BP S. A., Pl. Wolności 5; 10. „Netto” Supermarket, ul. 700-Lecia 22; 11. Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; 12. Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; 13. Urząd Pocztowy, ul. Warszawska 14; 14. Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; 15. Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44.; 16. Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego.; 17. Apteka „NIEBIESKA 2”, ul. Kościuszki 36/4.; 18. Apteka „JANTAR”, ul. 700 lecia 15.; 19. Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14.; 20. „Pracownia optyczna” ul. Armii Krajowej 51a.; 21. Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; 22. Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; 23. Kiosk, skrzyżowanie ulic Boh. Warszawy i 15 Lutego (obok Lidla); 24. PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; 25. Sklep Spożywczy, ul. Armii Krajowej 51.; 26. Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; 27. Sklep „Rodzynek”, ul. 3 maja 31C; 28. Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a.; 29. Zakład Karny, ul. Zamkowa 7.; 30. Sklep Spożywczo-Przemysłowy „KOGUTEK”, ul. Zeromskiego 4; 31. Sklep „PROMYK”, ul. Zeromskiego 20; 32. Sklep Spożywczo-Przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; 33. Sklep Spożywczy Krakowiak Anna, ul. Gen Bema 40/a; 34; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42.

Nowogard 20.10.2011r.

### WYKAZ

Nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży zgodnie z art. 13 i 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z póź. zm.).

Położenie nieruchomości - Obręb nr 2 m. Nowogard ul. Wojska Polskiego 4a.

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej - SZ10/00040915/8. Nr działki – 747/7.

Powierzchnia działki w m2 - 306 m2.

Opis nieruchomości. Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania - Działka zabudowana budynkiem innym niemieszkalnym (była pralnia).

Forma sprzedaży - Przetarg nieograniczony.

Cena nieruchomości - 57.000,00 zł w tym: cena działki - 31.686,00 zł, cena budynku - 25.314,00 zł.

Stan władania - własność.

Wykaz podano do publicznej wiadomości na okres 21 dni tj. od dnia 20.10.2011r. do dnia 10.11.2011 r.



- Burmistrz Nowogardu Robert Czaplą oraz z-ca burmistrza Damian Simiński przyjmują w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek w godz. 9.00 do 12.00 i od 14.00 do 15.45.

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowogardzie Antoni Bielida przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 17.00-18.30.

- Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków interesantów odbywa się w Wydziale Kancelarii, pok. nr 8, I piętro, pl. Wolności 1.

**Informacje o pracy Urzędu Miejskiego: [bip.nowogard.pl](http://bip.nowogard.pl)**  
**Miasto i Gmina Nowogard: [www.nowogard.pl](http://www.nowogard.pl)**

### Nowogard - Wiadomości Samorządowe

Bezpłatny biuletyn informacyjny Urzędu Miejskiego w Nowogardzie  
**Wydawca:** Wydział Kancelarii Urzędu Miejskiego

72-200 Nowogard, Plac Wolności 1  
tel. 91 392 62 00, fax 91 392 06 06

**e-mail:** [biuletyn@nowogard.pl](mailto:biuletyn@nowogard.pl) • <http://www.bip.nowogard.pl>

**Druk:** UZP K. Skowera Nowogard, ul. Kasprówicza 10  
tel. 91 392 00 17,